
 
 

DODATEK Č. 2 
k smlouvě o dílo č. SM/0945/2023 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Město Jindřichův Hradec 
sídlo: Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec, ČR 
IČO: 002 46 875 
DIČ: CZ00246875 
zastoupená: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Česká národní banka 
číslo účtu: 27-0603140379/0800 94-2822251/0710 
e-mail: podatelna@jh.cz 

osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech: 
− smluvních: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta 

− technických: Xxx 

− realizačních: xxx, e-mail: xxx 

technický dozor objednatele 
/TDS/ a koordinátor BOZP: 

AP INVESTING, s.r.o., Palackého 768/12, Brno, ČR 
IČO: 607 12 121 

− kontaktní osoba: Ing. Petr Jerhot, členské číslo ČKAIT 101779, číslo osvědčení 
ROVS/207/KOO/2023, tel.: +xxx, e-mail: xxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 a 

2. Zhotovitel: společníci Společnosti Jindřichův Hradec 

Vedoucí společník: 

STANTER s.r.o. 
sídlo: Zarámí 4077, 760 01 Zlín, ČR 
zápis v OŘ: u Krajského soudu v Brně, oddíl: C, vložka: 120152 
IČO: 096 67 822 
DIČ: xxxx 
zastoupená: Ing. Juraj Comorek, jednatel 
e-mailová adresa: xxxx 

Společník 2: 

STANTER, a.s. 
sídlo: Štefánikova trieda 81, 949 01 Nitra, SR 
zápis v OŘ: u Okresního soudu Nitra, oddíl: Sa, vložka číslo: 10505/N 
IČO: 50 085 956 
IČ DPH: xxxx 
zastoupená: Ing. Milan Kreškóci, předseda představenstva 
e-mailová adresa: xxxx 

Společník 3: 

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 
sídlo: Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica, SR 
zápis v OŘ: u Okresního soudu Banská Bystrica, oddíl: Sro, vložka číslo: 2800/S 
IČO: 31 631 134 
DIČ: xxxx 
podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu: 
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, o.z. 
sídlo: Školská 689/20, 110 00 Praha, ČR 
zápis v OŘ: u Městského soudu v Praze, oddíl: A, vložka: 79483 

mailto:podatelna@jh.cz
mailto:jerhot@vrv.cz
mailto:info@stanter.cz
mailto:sekretariat@stanter.eu


 
 

2 / 5 

IČO: 090 73 833 
DIČ: xxxx 
zastoupená: Mgr. Vladimír Gallo, vedoucí odštěpného závodu 
e-mailová adresa: xxxxx 

Společník 4: 

YUCON CZ, s.r.o. 
sídlo: Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, ČR 
zápis v OŘ: u Krajského soudu v Brně, oddíl: C, vložka: 63922 
IČO: 291 84 771 
IČ DPH: xxxx 
zastoupená: Ing. Martin Naď, jednatel 
e-mailová adresa: xxxx 

Společník 5: 

SMP Vodohospodářské stavby a.s. 
sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha, ČR 
zápis v OŘ: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, vložka: 26499 
IČO: 116 37 471 
DIČ: xxxx 
zastoupená: Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 

Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 
e-mailová adresa: xxxx 

 
fakturační údaje objednatele: 
bankovní spojení: xxxx 
číslo účtu: xxxx 

(dále společně jen „Objednatel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“) 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 25.10.2023 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo č. SM/0945/2023 (dále jen „Smlouva“), 
na jejíž základě Zhotovitel provádí pro Objednatele dílo spočívající v provedení stavby s názvem 
„Intenzifikace technologií ČOV Jindřichův Hradec – 1. etapa“ (dále jen „Dílo“). 

1.2 V průběhu provádění Díla Zhotovitel zjistil a bezodkladně oznámil Objednateli skutečnosti, jež 
Zhotovitel rovněž blíže specifikoval ve svém listu ze dne 09.06.2025, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku č. 2 k Smlouvě (dále jen „Dodatek“) a kterým Zhotovitel požádal Objednatele 
o prodloužení termínů dle Smlouvy, protože tyto skutečnosti představují, mimo jiné, skryté 
překážky místa provádění Díla a žádosti Objednatele o změnu, resp. snížení a rozšíření předmětu 
a rozsahu Díla, vedou k provedení víceprací a méněprací na Díle, mají dopad na předmět, rozsah 
a technický postup a způsob provedení Díla, na cenu za Dílo a na smluvní termíny provedení Díla, 
včetně  započetí jeho zkušebního provozu (dále jen „Projektová dokumentace“). V průběhu 
provádění Díla v části sanací na dosazovací nádrži DN1 byly zjištěné nepředvídatelné a skryté 
překážky na místě provádění Díla, jež Zhotovitel neprodleně oznámil Objednateli a jež spočívaly 
v tom, že skutečný stav na místě provádění Díla neodpovídal Projektové dokumentaci, dle které 
má Zhotovitel Dílo provést, resp. tato s ním nepočítala, a proto stav na místě provádění Díla byl v 
rozporu s Projektovou dokumentací, protože: 

- dosazovací nádrž DN1 měla lokálně dutá místa, která se nacházela mezi spádovými 
betony a železobetonovou konstrukcí, místo soudržného souvrství, jež předpokládala 
Projektová dokumentace; 

mailto:yucon@yucon.cz
mailto:roman.hek@vinci-construction.com


 
 

3 / 5 

- stěna dosazovací nádrže DN1 byla poškozená nad míru předpokládanou Projektovou 
dokumentací, a z tohoto důvodu vznikaly nadměrné průsaky přes praskliny její stěny, 
které nebylo možné injektovat; 

- v dělící stěně jímky přebytečného kalu v rámci objektu SO 04 Dosazovací nádrže se 
nacházel neznámy otvor, jehož existenci Projektová dokumentace nepředpokládala a 
skrz který protékal kal z druhé jímky, a u čerpadla kalové jímky se nacházelo potrubí 
DN 150 a DN 500, jehož existenci Projektová dokumentace sice předpokládala, avšak 
přes které se do jímky neustále vracel kal z neznámého zdroje. 

1.3 V souvislosti s vícepracemi a méněpracemi na Díle dle odst. 1.2 Dodatku Zhotovitel v souladu 
s odst. 5.5 a 5.6 Smlouvy provedl jejich soupisy v změnových listech č. 13 až 17, 19, 22a, 24, jež 
Objednatel schválil dne 09.06.2025 (dále společně jen „Změnové listy“). 

1.4 Smluvní strany mají zájem na změně předmětu, rozsahu technického postupu a způsobu 
provedení Díla a s tím související změně Smlouvy v rozsahu dle tohoto Dodatku. 

Článek 2 
Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je v souladu s odst. 5.5, 5.9, 7.7.5 a 7.7.6 Smlouvy v spojení s odst. 22.3 Smlouvy 
dohoda Smluvních stran (a) o změně předmětu, rozsahu a technického postupu a způsobu provedení 
Díla a o s tím související změně (nahrazení) části Projektové dokumentace, (b) o změně ceny za Dílo, (c) 
o změně termínu provedení Díla, včetně nezávazných předpokládaných termínů provedení jeho částí, 
a (d) o změně příslušných ustanovení Smlouvy. 

Článek 3 
Změna provedení Díla a části Projektové dokumentace 

3.1 Dílo a podklady, dle kterých má být Dílo provedeno, se mění tak, že: 

3.1.1  předmět a rozsah Díla se snižuje o méněpráce dle Změnových listů, jenž nejsou předmětem 
Díla (dále jen „Méněpráce“); 

3.1.2 předmět a rozsah Díla se navyšuje o práce navíc dle Změnových listů, jenž jsou, resp. se 
stávají součástí předmětu Díla (dále jen „Vícepráce“); 

Článek 4 
Změna ceny za Dílo 

4.1 Cena za dílo dle odst. 5.1 Smlouvy v platném znění (dále jen „Cena za dílo“): 

4.1.1 se snižuje o cenu za Méněpráce, tj. o částku -5.038.237,47 Kč bez DPH; 
4.1.2 se navyšuje o cenu za Vícepráce, tj. o částku 5.658.898,59 Kč bez DPH; 
4.1.3 se celkově navyšuje o částku 620.661,12 Kč bez DPH odpovídající rozdílu ceny za 

Méněpráce dle odst. 0 Dodatku a ceny ze Vícepráce dle odst. 0 Dodatku; 
4.1.4  po navýšení dle odst. 0 Dodatku činí 237.134.444,59 Kč bez DPH. 

4.2 Položkový rozpočet, jež je součástí nabídky Zhotovitele dle odst. 2.2 Smlouvy (dále jen „Položkový 
rozpočet“), se doplňuje o změnové položkové rozpočty tvořící přílohy k Změnovým listům, jejichž 
sumarizace tvoří přílohu č. 2 k Dodatku (dále společně jen „Změnové položkové rozpočty“), a tyto 
se stávají nedílnou součástí Položkového rozpočtu s tím, že každý ze Změnových položkových 
rozpočtů má přednost před Položkovým rozpočtem v rozsahu v jakém Položkový rozpočet mění, 
resp. v rozsahu v jakém každý ze Změnových položkových rozpočtů v rozporu s Položkovým 
rozpočtem. 

4.3 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností v souvislosti s právem (nárokem) Zhotovitele na zaplacení 
Ceny za dílo nebo její jakékoli části ve výši dle tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, že 
Zhotovitel má právo (nárok) zaplacení celé Ceny za dílo ve výši dle tohoto Dodatku, tj. včetně ceny 
za Vícepráce, které Zhotovitel zahájil a provedl do dne uzavření tohoto Dodatku. 



 
 

4 / 5 

Článek 5 
Změna termínů plnění 

5.1 Termíny plnění dle odst. 7.2 Smlouvy v platném znění se mění následovně: 

5.1.1 původní předpokládaný (nezávazný) termín dle odst. 7.2.4 Smlouvy pro zahájení zkušebního 
provozu Díla v části biologické části ČOV se mění na závazný termín: do 24.09.2025; 

 

5.2 Harmonogram plnění dle odst. 7.6 Smlouvy se nahrazuje aktualizovaným harmonogramem plnění, 
který je přílohou listu Zhotovitele ze dne 09.06.2025 a tvoří součást přílohy č. 1 k Dodatku (dále jen 
„Aktualizovaný harmonogram“) s tím, že Aktualizovaný harmonogram má přednost před všemi 
předchozími harmonogramy plnění odsouhlasenými Objednatelem dle odst. 7.6 Smlouvy. 

Článek 6 
Změna ustanovení Smlouvy 

6.1 S ohledem na dohody Smluvních stran dle článků 0 až 0 Dodatku se Smluvní strany dohodly, že 
jednotlivá ustanovení Smlouvy mění následovně: 

6.1.1 odst. 5.1 první věta Smlouvy v platném znění se vypouští a nahrazuje se novou větou odst. 
5.1 s následovným zněním: 

„Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) činí 237.134.444,59 Kč bez DPH.“; 

6.1.2 odst. 7.2.4 Smlouvy v platném se vypouští a nahrazuje se novým odst. 7.2.4 s následovným 
zněním: 

7.2.4 Termín zahájení zkušebního provozu biologické části ČOV: do 24.09.2025 s tím, že 
termín dle tohoto článku 7.2.4 je závazný a termíny uvedené v článku 7.2.2 a 7.2.3 
nejsou závazné; 

 

6.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností v souvislosti se změnou ustanovení Smlouvy dle odst. 0 
Dodatku v případě opomenutí Smluvních stran změnit konkrétní ustanovení Smlouvy ve smyslu 
dohod dle článků 0 až 0 Dodatku se Smluvní strany výslovně dohodly, že dohody Smluvních stran 
dle článků 0 až 0 Dodatku mají přednost před ustanoveními Smlouvy, které jsou v rozporu 
s dohodami Smluvních stran v článcích 0 až 0 Dodatku. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn 
s tím, že pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností při výkladu Smlouvy platí, že Dílem, tj. 
předmětem Díla dle Smlouvy se rozumí rovněž Vícepráce dle tohoto Dodatku. 

7.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu tohoto Dodatku 
a v plném rozsahu nahrazuje veškerá předchozí ujednání a ústní nebo písemné návrhy uvedené 
v korespondenci nebo jednáních Smluvních stran před uzavřením tohoto Dodatku. 

7.3 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že tento Dodatek a jím založené 
změny Smlouvy, tj. práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku a veškerá další Smluvní ujednání v tomto Dodatku se vztahují v plném rozsahu na Dílo 
v jeho rozsahu dle tohoto Dodatku, tj. na všechny práce, výkony, činnosti a/nebo dodávky na Díle 
v části Víceprací započaté a provedené Zhotovitelem do data uzavření tohoto Dodatku.  

7.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku všemi Smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

7.5 Změny Smlouvy, které jsou provedeny prostřednictvím tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou 
změnu závazku a jsou v souladu s § 222 odst. 3 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

7.6 Návrh znění tohoto Dodatku a uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města 
Jindřichův Hradec č. 520/20R/2025 ze dne 25. 6. 2025. 

7.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho následovné přílohy: 



 
 

5 / 5 

7.7.1 Příloha č. 1 – List Zhotovitele ze dne 09.06.2025 včetně aktualizovaného harmonogramu; 

7.7.2 Příloha č. 2 – Sumarizace Změnových položkových rozpočtů. 

7.8 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě a bude podepsán 
prostřednictvím elektronických podpisů oprávněných zástupců Smluvních stran, přičemž všechny 
Smluvní strany vyslovují souhlas s elektronickou podobou Dodatku bez nutnosti vyhotovení jeho 
listinné podoby. 

7.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
Objednatel dne dle el. podpisu 26.6.2025 
 

 

____________________ 
Město Jindřichův Hradec 
Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta 

 

 
 
Zhotovitel: Společnost Jindřichův Hradec dne dle el. podpisu 27. 6. 2025 
 
 

____________________ 
STANTER s.r.o. 
Ing. Juraj Comorek, jednatel 

____________________ 
STANTER, a.s. 
Ing. Milan Kreškóci, předseda představenstva 
 
 

____________________ 
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 
podnikající na území ČR prostřednictvím OZ: 
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, o.z. 
Mgr. Vladimír Gallo, vedoucí odštěpného závodu 

 

____________________ 
YUCON CZ, s.r.o. 
Ing. Martin Naď, jednatel 

____________________ 
SMP Vodohospodářské stavby a.s. 
Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 

____________________ 
SMP Vodohospodářské stavby a.s. 
Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady 



 
 

Příloha č. 1  
 List Zhotovitele ze dne 09.06.2025 

 



 
 

 

 
 

  



 
 

Příloha č. 2 - Sumarizace Změnových položkových rozpočtů  
č. 
ZL 

Název stavebního objektu Název / Popis změnového listu cena ZL bez DPH Vícepráce Méněpráce Změna dle § 222 

13  SO 04 Dosazovací nádrže 
Provedení 5 ks hydrovrtů u DN1 a DN2 pro snížení HPV 
pod požadovanou úroveň pro dokončení sanace dna. 

1 261 403,38 Kč 1 261 403,38 Kč   222/6 

14a SO 03 Aktivační nádrže 
Sanace železobetonových kcí dle skutečnosti – odpočet 
položek tryskání konstrukcí AN a likvidace odpadů 

-2 653 076,58 Kč   -2 653 076,58 Kč 222/6 

14b SO 04 Dosazovací nádrže 
DN1 – degradace betonové kce; dno nádrže zasanováno 
plošnou betonovou sanací + injektace prasklin ve stěnách 

402 657,54 Kč 402 657,54 Kč   222/6 

14c SO 01.3 Lapák písku 
Odbourání a vyspravení spádového betonu nádrže z 
důvodu značného poškození  

149 035,36 Kč 149 035,36 Kč   222/6 

14d SO 01.3 Lapák písku 
Odpočet ochrany obnažené výztuže a doplnění chybějící 
výztuže – dle skutečnosti sanace lapáku písku 

-130 370,74 Kč   -130 370,74 Kč 222/6 

14e SO 01.1 Lapák štěrku Sanace zhlaví lapáku štěrku z důvodu dodržení garance  103 768,99 Kč 103 768,99 Kč   222/6 

14f SO 01.1 Lapák štěrku 
Sanace lapáku štěrku – odpočet položky Lokální sanace 
stávajících betonových povrchů podlah a stěn  

-109 407,01 Kč   -109 407,01 Kč 222/6 

14g 
SO 01.4 - Svozová jímka, 
SO01.5 - Separátor, SO05.2 - 
VN3, SO05.3 - Externí jímky 

Otryskání nových betonových kcí a provedení sanace 
jemnou stěrkou před aplikací hydroizolačního nátěru 

2 464 422,02 Kč 2 464 422,02 Kč   222/6 

15 PS 10 Plynové hospodářství 
Doplnění pevného (nerezového) potrubí DN 25 na 
odplyňovací kohouty a doplnění úseku potrubí mezi 
vstupem a výstupem bioplynu  

311 535,89 Kč 311 535,89 Kč   222/6 

16 SO 05.3 Externí jímky 
Dosažení požadované únosnosti základové spáry na 
objektu SO 05.3 dle Protokolu o převzetí základové spáry  

422 465,93 Kč 422 465,93 Kč   222/6 

17 
PS08 a PS12 – strojovna 
kalového hospodářství 

Změna trasy provedení nového potrubí – vyvoláno 
požadavkem provozovatele provádět výměnu 
technologie za provozu  

262 177,01 Kč 262 177,01 Kč   222/6 

19  
SO01.2 - česlovna a SO05.2 - 
plynová strojovna 

SO01.2 - doplnění ovládání VZT. SO05.2 změna trasy 
potrubí VZT z důvodu kolize s novým technolog. 
zařízením. 

146 641,99 Kč 146 641,99 Kč   222/6 

22a 
SO01.3, SO01.4 a 5, SO04, 
SO05.2, SO05.3, SO09, SO18, 
PS01 

Odpočet nerealizovaných prací dle skutečnosti -2 145 383,14 Kč   -2 145 383,14 Kč 222/6 

24 SO 04 Dosazovací nádrže 

DN 1 a 2: po demontáži horní části mostu a středové 
trubky zůstala část trubky DN800, která je zabetonovaná 
ve dně. Tato část se otryskala a natřela PU barvou SIKA 
GUARD 7000 

134 790,48 Kč 134 790,48 Kč   222/6 

Změna Dodatek č. 2 celkem  620 661,12 Kč 5 658 898,59 Kč -5 038 237,47 Kč   

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 


